In h̄o textu tāgūt̄ duodecim res corp̄ hūanū nutriētes  
ac ip̄iguātes. q̄z p̄ma ē triticū. i. panis ex tritico. de q̄ dicit  
Aui. ij. cano. c. de pane. q̄ imp̄iguat velocit̄ z maxie d̄ fru/  
mēto nouo. Ra. fo in almā. de tritico dicit. Triticū tempa/  
mēto vicinū est. lz caliditati paz̄ attineat. Qd̄ āt p̄derosi⁹  
z solidi⁹ inuenit̄ maioris est nutrīnti. D̄ib; q̄z hoib; alijs  
gnis pficiēs magis p̄riū inuenit̄. Sāguis etiā ex eo gene/  
rat⁹ oī sāguie q̄ ex alijs generat̄ gnis tēpatior est. Et seq̄n/  
ti. c. dicit. Panis q̄ ex tritico fit pl̄ib; hoīm p̄ueniētior est.  
Circa electōz āt tritici sciēdū est. q̄ electio ei⁹ p̄t sumi vno  
mō ex pte sube ipsi⁹. alio mō ex pte p̄paratōis ei⁹. Electōz  
āt ei⁹ ex pte sube ipsi⁹ ponit Aui. ij. cano. c. d̄ frum̄to dicēs  
Beli⁹ est illd̄ qd̄ est mediū int̄ duriciē z raritatē. magnū.  
pingue. recēs. i. nō nimis antiquū. planū. qd̄ est inter rube/  
dinē z albedinē. frumentū fo nigrūz mali est nutrimenti.  
Rasis fo sup̄addit p̄derositatē ei⁹ sup̄ electiōe ei⁹. Circa  
electōem fo ei⁹ ex pte p̄paratōis eius sciēdū est q̄ oīa que  
sūt ex farina tritici frixa tarde a stomacho descēdūt. gene/  
rāt grossos hūiores. opilāt vias epat̄. augmentāt splenē z  
generāt calculū. multū nutriūt si digerāt. Triticū fo eli/  
rum est cibo ḡuts z indigestibil'. lz si digerat̄. fortit̄ nutrit z  
roborat̄ vtutē. Sz triticū sub forma panis bñ fermentati  
z a statū in clibano moderato igne est elect⁹ cibus. Et oīa  
ista colligūt̄ ex Sal. j. ali. Scda res est lac. Et p̄t illd̄ itelli

gi de lacte ebutirato qđ apđ medicos ad obobe đz. et apđ  
cōmunes balbuca. Balbuca em̄ recens si comedať cū pa  
ne recenti siue calido z imposito maxie impinguat. Potest  
etiā intelligi de lacte caprino qđ etiā multū nutrit. de quo  
pus latius dictū est ibi Persica. poma. pira. Tercia res est  
case<sup>9</sup> infans siue recens. de qđ dicit Aui. ij. cano. c. de caseo.  
qđ est nutritiu<sup>9</sup> z impinguat<sup>9</sup>. Et sz case<sup>9</sup> recens nutriat et  
impinguet. in regimine tñ sanitatis nō cōuenit. qz sequūť  
ex eo nocumēta pus dicta. ibi Persica. poma. pira. Quar  
ta res testiculi. Et istđ maxie intelligendū est de testiculis  
galloz impinguatorz. de qđb Aui. ij. cano. c. de testiculo di  
cit qđ sunt valde boni nutritiōi z pulchri. z. iij. in. c. j. c. j. đ  
eis. dicit qđ in modica q̄ntitate multū nutriūt. Et pť istud  
etiā intelligi de testiculis porcoz multuz pinguiū nōdum  
coeuntiū. sicut porcoz caro. q̄ alioz aīalium qđ rudedum  
melior existit. z h̄ đ ad h̄ qđ est nutrimentū p̄bere mai<sup>9</sup> irre  
solubili<sup>9</sup> corpi hūano simili<sup>9</sup>. sic etiā et porcoz testiculi re  
spectu testiculoz alioz aīaliū qđ rudedū. Et est h̄ diligen  
ter notandū qđ testiculi aīaliū p̄uctoz in qđb est iā fermē  
tatū semen z generatū nō sunt boni nutritiōi. sz testiculi  
aīalium iuuenū adhuc nō coire potentiū. qđb adhuc n̄ est  
sperma fermētātū. sunt sat̄ laudabil<sup>9</sup> nutritiōi si bñ dige  
rāt. z de istis etiā intelligit dictū pus. Quinta ē caro por  
cina. de cui<sup>9</sup> electōe et effectū satis ample dictū est pus. ibi  
Persica. poma. pira. Sexta est comestio cerebroz. Pro qđ  
sciendū est qđ cerebroz est stomacho malū nauseatiū deie  
ctiuum appetit<sup>9</sup>. z grossi humoris generatiū. vez est tñ qđ  
si bñ digerāt alimentū dat corpi notabile. sz nllō mō co  
medi đz p<sup>9</sup> alios cibos. Bonū aut̄ est qđ cū origano vel ca  
lamente vel cū aliqđb obtēpantibz ei<sup>9</sup> viscositate z frigidī  
tate in qđb sit pť incisīua z calefactīua pareť. Et cauenđuz  
est qđ si comedať qđ p̄mit<sup>9</sup> asseť sup carbones. Et ē aduertē  
dum qđ nō p̄fert illis qđb frigide solēt aduenire egritudies  
sed bñ habentibz complexionē calidā. vt vult Ra. i. almā.

e. de virtutibus membrorum animalium. Et breuiter patet. Venit in  
regime sanitatis. scilicet aliquando bene venit via medicie. sic cerebri  
capreolorum veniens est venena et morsum venenosorum. et cere  
bri leporis est tremor. et secundum quosdam cerebri pullos et caponum  
ad memoriam et subtilitatem ingenii profuerunt. Circa electionem  
tamen cerebri sciendum est quod meliora eorum sunt cerebra volatili  
um. et propter motuum. et ex cerebris quod drupedum cerebri arietis  
deinde vituli. vult Aui. ij. cano. c. de cerebro. Septima  
est medulla que multum sunt nutriti si bene digerant. putat dicit Aui.  
ij. cano. c. de medulla. et etiam facile in sanguinem conuertitur. Et tamen  
malum faciunt quod deiciunt appetitum atque nauseam inducunt. Et  
Aucena docet eas comedere cum piperibus. Et etiam aliquid eas  
preparat cum citonibus et pastillis. ut faciunt lecardi. Et per elec  
tione earum dicit Aui. quod venientior est medulla vitulorum et  
cerui. deinde thauri. et postea caprarum. deinde ouium. Et secundum  
aliquos medulle thaurorum iuuenum et piguam multum venientes  
sunt Octava est dulcia vina de quibus postea dicitur ibi. Sunt nu  
tritua. Non est cibi gustu iocundior. quia talis materie nutrit.  
Juxta illud pro. ij. parte aphorismorum dicitur. Pars deterior est  
bus et potest delectabilior quam de melioribus magis delectabilis est  
appetenda. Et Galenus in commento illi ait. Dis est cibi sapor in quo  
quod delectatur cum accipitur a stomacho propter retinet et cum ma  
gna delectatione digerit propter quod quilibet aliquid que sit abominabilis. fu  
git vnum vomit fastidium inflatio rugit generas. Et hinc est quod  
aliquid melius valeret cum malo cibo quam cum bono. quia maiorem delec  
tationem habent in malo. Decima est oua sorbilia que in modica quan  
titate etiam multum nutriunt. de quibus etiam dicitur est super ibi. Quia re  
tencia. Undecima est sicca mase que propter suam dulcedinem multum nutri  
unt et impinguant Circa istud sciendum est quod nutritum sic non existat  
in robore nutriti carnis et generum. est tamen vehementior roborem quam  
nutritum omnium fructuum vult Aui. ij. cano. c. de fructibus Et ibi  
de etiam dicitur quod est nutritibilior ceteris fructibus. Et idem vult  
Aui. i. c. de regie eius quod comedit dicitur quod nutrit fructus. fructus  
magis nutritiuus et siliiores et pingiores carnis in nutriendo

sūt sic<sup>9</sup> & vnevalde mature & dactili. Circa electōez hō eaz  
sciēdū est q̄ fm Aui. ij. canone. c. 1. d̄ ficub. Melior ē alba  
q̄ lenior. deide rubea siue citrina. & deide nigra. Et q̄ ve  
hemēter mafa ē melior ē & pria ad h̄ vt noceat. Irē hūidez  
recētes ficus maḡ et veloci<sup>9</sup> nutritiue sunt q̄ sicce & citius  
trāseūt d̄ stomacho ad epar & maḡ humectāt epar & maḡ  
lenificāt q̄ sicce. sicce hō sūt min<sup>9</sup> inflatiue. & maḡ stoma  
cho ueniētes q̄ hūide. De siccis dicit Aui. loco p̄at. Sic  
ca q̄dē in suis opatōibz est laudabil. v̄z sāguis ex ea gene  
rat<sup>9</sup> nō est bon<sup>9</sup>. & pp̄ h̄ facit pediculos. v̄z si sit cum nuce  
tūc ei<sup>9</sup> chimus. i. humor fit bon<sup>9</sup>. & post nucē cū amigdala  
Et postea dicit q̄ admīstratio sicce cū ieiuniū adest. est mi  
rabilis iuamēti in. aperiendo vias cibi. & pp̄ie cū nuce &  
amigdala. cū tñ ei<sup>9</sup> nutrimentū cū nuce sit pl<sup>9</sup> q̄ cū amig  
dala. Et ueniūt vtreqz ficus in h̄ q̄ in ip̄is est inflatio et le  
nificatio & expulsio supfluitatū ad cutē & puocatio sudor̄  
& remotio asperitat̄ gutturis. & mūdificatio & lenitio pec  
toris pulmonis & canne ei<sup>9</sup>. apertio opilationū epatis re  
nū & splenis. Duodecima res est vua recēs. i. vua dulcis &  
bū matura. Pro q̄ sciendū est q̄ vua est triplet. Nā quedā  
est imatura & acerba. & fit ex ea agresta. & ista stringit v̄trez  
& colerā rubeā repmit atqz sāguinē. & multū valet in fluxu  
ventris colerico. Alia est matura viridis & recens. ex qua  
fit vinum. Et ista sp̄aliter qñ est alba & sine nucleis & cor  
tice ventrē laxat & ceteris fructibz plurimi & melioz nutri  
menti existit sic & ficus. minoris tñ nutrimenti est q̄ ficus  
vt h̄z Aui. ij. canone. c. de vua. Verū est tamen q̄ ventosi  
tatem generat & inflatōes et ventris dolorē. Et si remanse  
rit p̄ duos dies vel tres post collectōez suspensa donec cor  
tex detumescat meli<sup>9</sup> nutrit & min<sup>9</sup> laxat. nec tñ inflat. Et  
habētes stomachū plenū cibo & imundū malis humoribz  
nullo mō comedāt vuas. & sp̄aliter recentes & sine arillis.  
velocit̄ em̄ i stomacho imūdo cor̄rūpūt & i stomacho ple  
no cibis. qz nimis cito digerūt. & nō poterunt exire de sto/